
 
 
 

 
     1 

  

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 18/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO da Confederação Brasileira de Atletismo – CBAt, no 
uso de suas atribuições legais e as previstas no Parágrafo 2º do Artigo 22 e no Artigo 49 do Estatuto 
da entidade em vigor e,  
 

- CONSIDERANDO a realização dos Campeonatos Mundiais de Revezamentos da World 
Athletics nos dias 1º e 02 de maio de 2021 na cidade da Silésia, Polônia;  
 
- CONSIDERANDO o disposto no inciso XV do Parágrafo 4º do Artigo 49 do estatuto da 
CBAt em vigor, 
 

 

RESOLVE: 
 
 
1º - DESIGNAR para a função de Chefe da Delegação do Brasil que participará dos 

Campeonatos Mundiais de Revezamentos da World Athletics de 2021, o medalhista olímpico 
e Vice-Presidente do Conselho de Administração da CBAt, Edson Luciano Ribeiro. 

 
 

Bragança Paulista, 13 de abril de 2021 
 
 
 
 
 

Wlamir Leandro Motta Campos 
Presidente do Conselho de Administração da CBAt 

 

Designar o Chefe da Delegação do Brasil 
que participará dos Campeonatos 
Mundiais de Revezamentos de 2021. 


